

Comptes annuels 2024

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

LA BOULE D'AZUR

SQUARE BORDES
34540 BALARUC-LES-BAINS

SIREN : 489.981.159

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR57489981159

JONATHAN QUEVAL EXPERT COMPTABLE

SASU au capital de 100 Euros - SIREN : 938418076

2 RUE DE COPERNIC, 34770 GIGEAN

Tél : 0781401144

Sommaire

Attestation de présentation des comptes	3
Bilan	4
Bilan actif	5
Bilan passif	7
Compte de résultat	8
Compte de résultat	9
Détails des comptes	11
Bilan actif détaillé	12
Bilan passif détaillé	14
Compte de résultat détaillé	16
Dossier de gestion	20
Soldes intermédiaires de gestion	21
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	22
Annexe	25
Préambule	26
Principes et méthodes comptables	27
Postes du bilan et du compte de résultat	30
Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance	36
Informations relatives à l'effectif	37

Attestation de présentation des comptes



Attestation sans observation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de LA BOULE D'AZUR relatifs à l'exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 157 447,49 €
- Produits d'activité: 140 339,79 €
- Résultat net comptable : 1 986,97 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à GIGEAN le 08/10/2025.

Jonathan Queval,
Expert-comptable

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut 2024- 2025	Amort. & dépréc.	Net 2024- 2025	Net 2023- 2024	Var. (€)	Var. (%)
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et vale...						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels	6 180	3 695	2 485	3 436	-951	-27,68
Autres immobilisations corporelles	5 064	5 064		12	-12	-100,00
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
Participations et créances rattachées						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	11 244	8 759	2 485	3 448	-963	-27,92
STOCKS ET EN-COURS						
Matières premières et autres approvisionnements						
En-cours (biens et services)						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	1 815		1 815	3 029	-1 214	-40,08
Avances et acomptes sur commandes						
CRÉANCES						
Créances clients, usagers et comptes rattachés	3 405		3 405		3 405	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	39 952		39 952	4 000	35 952	898,79
Capital souscrit - appelé, non versé						
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT						
Actions propres						
Autres titres et instruments de trésorerie						
DISPONIBILITÉS ET CHARGES						
Disponibilités	109 267		109 267	141 169	-31 902	-22,60
Charges constatées d'avance	524		524		524	
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	154 962		154 962	148 197	6 765	4,56
FRAIS D'ÉMISSION DES EMPRUNTS (III)						
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (IV)						
ÉCARTS DE CONVERSION - ACTIF (V)						

Postes	Brut 2024- 2025	Amort. & dépréc.	Net 2024- 2025	Net 2023- 2024	Var. (€)	Var. (%)
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	166 207	8 759	157 447	151 645	5 802	3,83

Bilan passif

Postes	Net 2024- 2025	Net 2023- 2024	Var. (€)	Var. (%)
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droits de reprise	124 717	123 144	1 573	1,28
Fonds propres statutaires	124 717	123 144	1 573	1,28
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds statutaires				
Fonds propres complémentaires				
RÉSERVES				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projets de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	1 987	1 573	414	26,30
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL FONDS PROPRES (I)	126 704	124 717	1 987	1,59
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	815		815	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 246	6 549	7 697	117,52
Dettes issues de legs				
Dettes fiscales et sociales	15 188	12 945	2 243	17,33
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	495	7 434	-6 939	-93,35
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES (IV)	30 743	26 928	3 815	14,17
ÉCARTS DE CONVERSION - PASSIF (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	157 447	151 645	5 802	3,83

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2024-2025	2023-2024	Var. (€)	Var. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	14 100	11 312	2 788	24,65
Ventes de biens	41 211	46 191	-4 980	-10,78
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	85 028	73 270	11 758	16,05
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	208 196	210 732	-2 536	-1,20
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénat		32 000	-32 000	-100,00
Legs, donations et assurance-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		15 000	-15 000	-100,00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	137	1	135	9,34k
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	348 673	388 506	-39 834	-10,25
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	51 429	57 887	-6 458	-11,16
Variation de stocks	-1 613	1 792	-3 406	-189,99
Autres achats et charges externes	207 140	218 367	-11 227	-5,14
Aides financières				
Impôts, taxes, et versements assimilés	1 333	917	416	45,29
Salaires et traitements	68 878	68 946	-69	-0,10
Charges sociales	17 908	17 002	907	5,33
Dotations aux amortissements et aux provisions	963	1 291	-328	-25,40
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux provisions	2 827		2 827	
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Reports des fonds dédiés				
Autres charges	-1 094	7 411	-8 505	-114,76
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	347 771	373 613	-25 842	-6,92
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	902	14 894	-13 992	-93,95
PRODUITS FINANCIERS				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 085	1 047	39	3,70
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésor...				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	1 085	1 047	39	3,70

Postes	2024- 2025	2023- 2024	Var. (€)	Var. (%)
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 085	1 047	39	3,70
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)	1 987	15 940	- 13 953	- 87,53
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges				
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion		14 367	- 14 367	- 100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		14 367	- 14 367	- 100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		- 14 367	14 367	100,00
PARTICIPATION DES SALARIÉS AUX RÉSULTATS (VII)				
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	349 758	389 553	- 39 795	- 10,22
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	347 771	387 980	- 40 209	- 10,36
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature	28 613	28 613		
Bénévolat	11 429	17 280	- 5 851	- 33,86
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	40 042	45 893	- 5 851	- 12,75
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	28 613	28 613		
Prestations en nature				
Personnel bénévole	11 429	17 280	- 5 851	- 33,86
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	40 042	45 893	- 5 851	- 12,75
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	1 987	1 573	414	26,30

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut 2024- 2025	Amort. & dépréc.	Net 2024- 2025	Net 2023- 2024	Var. (€)	Var. (%)
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et vale...						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels	6 180	3 695	2 485	3 436	-951	-27,68
215400000 - Matériels industriels	6 180		6 180	6 180		
281540000 - Amort mat industriel		3 695	-3 695	-2 744	-951	-34,66
Autres immobilisations corporelles	5 064	5 064		12	-12	-100,00
218200000 - Matériel de transport	3 600		3 600	3 600		
218300000 - Matériel de bureau et matériel informatique	624		624	624		
218400000 - Mobilier	840		840	840		
281820000 - Amort mat transport		3 600	-3 600	-3 600		
281830000 - Amort mat bur inform		624	-624	-624		
281840000 - Amort mobilier		840	-840	-828	-12	-1,41
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
Participations et créances rattachées						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	11 244	8 759	2 485	3 448	-963	-27,92
STOCKS ET EN-COURS						
Matières premières et autres approvisionnements						
En-cours (biens et services)						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	1 815		1 815	3 029	-1 214	-40,08
371000000 - Marchandises (ou groupe) a	4 642		4 642	3 029	1 613	53,26
390000000 - Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours	-2 827		-2 827		-2 827	
Avances et acomptes sur commandes						
CRÉANCES						
Créances clients, usagers et comptes rattachés	3 405		3 405		3 405	
411000000 - Clients	2 905		2 905		2 905	
418100000 - Clients - factures à établir	500		500		500	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	39 952		39 952	4 000	35 952	898,79
441000000 - État - subventions et aides à recevoir (anciennement état - ...	39 952		39 952	4 000	35 952	898,79

Postes	Brut 2024- 2025	Amort. & dépréc.	Net 2024- 2025	Net 2023- 2024	Var. (€)	Var. (%)
Capital souscrit - appelé, non versé						
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT						
Actions propres						
Autres titres et instruments de trésorerie						
DISPONIBILITÉS ET CHARGES						
Disponibilités	109 267		109 267	141 169	- 31 902	- 22,60
512100100 - Crédit agricole - calr club sportif	922		922	7 649	- 6 727	- 87,94
512100200 - Crédit agricole - compte courant la boule d azur club sportif	30 989		30 989	55 488	- 24 499	- 44,15
512100300 - Crédit agricole - 5125	75 582		75 582	76 496	- 915	- 1,20
512100400 - Crédit agricole - 5126	1 002		1 002	1 002		
530000000 - Caisse	773		773	533	240	44,91
Charges constatées d'avance	524		524		524	
486000000 - Charges constatées d'avance	524		524		524	
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	154 962		154 962	148 197	6 765	4,56
FRAIS D'ÉMISSION DES EMPRUNTS (III)						
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (IV)						
ÉCARTS DE CONVERSION - ACTIF (V)						
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	166 207	8 759	157 447	151 645	5 802	3,83

Bilan passif détaillé

Postes	Net 2024- 2025	Net 2023- 2024	Var. (€)	Var. (%)
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droits de reprise	124 717	123 144	1 573	1,28
Fonds propres statutaires	124 717	123 144	1 573	1,28
101100000 - Fonds propres statutaires	124 717	123 144	1 573	1,28
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds statutaires				
Fonds propres complémentaires				
RÉSERVES				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projets de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	1 987	1 573	414	26,30
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL FONDS PROPRES (I)	126 704	124 717	1 987	1,59
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	815		815	
419100000 - Clients - avances et acomptes reçus sur commandes	815		815	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 246	6 549	7 697	117,52
401000000 - Fournisseurs	13 783	1 944	11 839	609,10
408000000 - Fournisseurs - factures non parvenues		4 605	-4 605	-100,00
409600000 - Fournisseurs - créances pour emballages et matériel à rendre	463		463	
Dettes issues de legs				
Dettes fiscales et sociales	15 188	12 945	2 243	17,33
428200000 - Dettes provisionnées pour congés à payer	8 566	7 708	858	11,13
431000000 - Sécurité sociale	2 120	2 085	35	1,69
437200000 - Cotisation agirc	471	470	0	0,06
437300000 - Prévoyance	751	581	171	29,37
438200000 - Charges sociales sur congés à payer	2 312	2 101	211	10,07
438600000 - Autres charges à payer	85		85	
442100000 - Prélèvements à la source (impôt sur le revenu)	155		155	
448600000 - Charges à payer	728		728	

Postes	Net 2024- 2025	Net 2023- 2024	Var. (€)	Var. (%)
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	495	7 434	-6 939	-93,35
468600000 - Charges à payer	495	7 434	-6 939	-93,35
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES (IV)	30 743	26 928	3 815	14,17
ÉCARTS DE CONVERSION - PASSIF (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	157 447	151 645	5 802	3,83

Compte de résultat détaillé

Postes	2024- 2025	2023- 2024	Var. (€)	Var. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	14 100	11 312	2 788	24,65
7560000 - Gains de change sur créances et dettes commerciales		1 562	-1 562	-100,00
7562000 - Dons	14 100	9 750	4 350	44,62
Ventes de biens	41 211	46 191	-4 980	-10,78
7070100 - Recettes buvettes	28 541	23 785	4 756	20,00
7070200 - Recettes repas concours	10 610	19 947	-9 336	-46,81
7070300 - Ventes de vêtements	2 060	2 460	-400	-16,26
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	85 028	73 270	11 758	16,05
7080000 - Produits annexes (formations, animations jeunes...)	3 590	2 049	1 541	75,22
7081000 - Sponsoring partenariat	53 200	43 150	10 050	23,29
7082000 - Inscriptions concours	6 955	7 965	-1 010	-12,68
7083000 - Licences	7 976	6 415	1 561	24,33
7084000 - Loto tombola	13 307	13 691	-384	-2,80
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	208 196	210 732	-2 536	-1,20
7410000 - Subventions d'exploitation (anciennement subventions coll territoriales)	187 100	196 295	-9 195	-4,68
7418000 - Autres subventions ffsb	21 096	14 437	6 659	46,12
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénat		32 000	-32 000	-100,00
7542000 - Mecenats		32 000	-32 000	-100,00
Legs, donations et assurance-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		15 000	-15 000	-100,00
7810000 - Reprises sur amortissements et provisions (à inscrire dans les produits d'exploitation)		15 000	-15 000	-100,00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	137	1	135	9,34k
7580000 - Indemnités et autres produits (anciennement produits divers de gestion courante)	137	1	135	9,34k
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	348 673	388 506	-39 834	-10,25
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	51 429	57 887	-6 458	-11,16
6070100 - M/ses boissons	24 057	34 058	-10 001	-29,36
6070200 - Bons d'achats loto	9 040	10 419	-1 379	-13,24
6070250 - Achats boutiques	2 981	3 428	-447	-13,05
6070350 - Traiteur	15 351	9 981	5 370	53,80
Variation de stocks	-1 613	1 792	-3 406	-189,99
6037000 - Variation des stocks de marchandises	-1 613	1 792	-3 406	-189,99
Autres achats et charges externes	207 140	218 367	-11 227	-5,14
6022000 - Fournitures consommables	647		647	
6062000 - Fournitures non stockables (carburant)	2 910		2 910	
6063000 - Fournitures d'entretien et de petit équipement	4 453	4 780	-327	-6,84
6063100 - Matériel fourn tenues equipes	1 567	6 466	-4 900	-75,77
6063200 - Matériel boulodrome concours		1 862	-1 862	-100,00

Postes	2024- 2025	2023- 2024	Var. (€)	Var. (%)
6064000 - Fournitures administratives	779	1 609	-830	-51,60
6135000 - Locations mobilières	1 649		1 649	
6155000 - Entretien et réparations sur biens mobiliers	430		430	
6157000 - Entretien vehicule	600	79	521	659,49
6160000 - Primes d'assurances	2 224	1 715	509	29,68
6182000 - Abonnement	-50	50	-100	-200,00
6210000 - Personnel extérieur à l'entreprise	6 273	6 138	135	2,20
6226000 - Honoraires	6 952	13 348	-6 397	-47,92
6230000 - Publicité, publications, relations publiques		241	-241	-100,00
6234000 - Cadeaux à la clientèle	634	60	574	956,25
6236000 - Catalogues et imprimés	717		717	
6251000 - Voyages et déplacements	137 082	27 766	109 316	393,71
6252000 - Championnat de france		15 199	-15 199	-100,00
6256000 - Missions	18 684	104 154	-85 471	-82,06
6257000 - Réceptions	3 200	11 807	-8 607	-72,90
6257010 - Primes concours	9 420	16 231	-6 811	-41,96
6261000 - Frais postaux		73	-73	-100,00
6262000 - Téléphone et internet	1 092	1 078	14	1,30
6270001 - Frais stripe	56		56	
6278000 - Autres frais et commissions sur prestations de services	332	386	-54	-13,92
6280000 - Divers		175	-175	-100,00
6281000 - Concours divers - cotisations	120		120	
6281100 - Cotisations/affiliations	8 551	1 828	6 723	367,77
6282000 - Frais divers non identifiés	-1 180	3 247	-4 427	-136,34
6285200 - Arbitrage		75	-75	-100,00
Aides financières				
Impôts, taxes, et versements assimilés	1 333	917	416	45,29
6312000 - Taxe d'apprentissage	200		200	
6333000 - Participation des employeurs à la formation professionnelle continue	1 133	917	215	23,44
Salaires et traitements	68 878	68 946	-69	-0,10
6411000 - Salaires, appointements	66 642	67 666	-1 024	-1,51
6412000 - Congés payés	1 080	1 280	-200	-15,64
6413000 - Primes et gratifications	1 156		1 156	
Charges sociales	17 908	17 002	907	5,33
6451000 - Cotisations à l'urssaf	11 910	13 552	-1 642	-12,11
6452000 - Cotisations aux mutuelles	503		503	
6453000 - Cotisations aux caisses de retraites	2 768	3 040	-272	-8,94
6453300 - Cotisations prevoyance sante	434	740	-306	-41,36
6454000 - Cotisations à pôle emploi (anciennement cotisations aux assedic)	1 464		1 464	
6458000 - Cotisations aux autres organismes sociaux	266	-331	597	180,40
6475000 - Médecine du travail, pharmacie	562		562	
Dotations aux amortissements et aux provisions	963	1 291	-328	-25,40
6811200 - Immobilisations corporelles	963	1 291	-328	-25,40
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux provisions	2 827		2 827	
6817300 - Stocks et en-cours	2 827		2 827	
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Reports des fonds dédiés				
Autres charges	-1 094	7 411	-8 505	-114,76
6580000 - Pénalités et autres charges (anciennement charges diverses de gestion courante)	51		51	
6581000 - Pénalités sur marchés (et dédits payés sur achats et ventes) (anciennement licences + ...)	-1 145	7 411	-8 556	-115,45
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	347 771	373 613	-25 842	-6,92
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	902	14 894	-13 992	-93,95

Postes	2024- 2025	2023- 2024	Var. (€)	Var. (%)
PRODUITS FINANCIERS				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 085	1 047	39	3,70
7680000 - Autres produits financiers	1 085	1 047	39	3,70
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésor...				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	1 085	1 047	39	3,70
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 085	1 047	39	3,70
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)	1 987	15 940	-13 953	-87,53
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges				
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion		14 367	-14 367	-100,00
6712000 - Pénalités, amendes fiscales et pénales		135	-135	-100,00
6720000 - Compte pour enregistrer, en cours d'exercice, les charges sur exercices antérieurs		14 232	-14 232	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		14 367	-14 367	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-14 367	14 367	100,00
PARTICIPATION DES SALARIÉS AUX RÉSULTATS (VII)				
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	349 758	389 553	-39 795	-10,22
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	347 771	387 980	-40 209	-10,36
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature	28 613	28 613		
8710000 - Prestations en nature	28 613	28 613		
Bénévolat	11 429	17 280	-5 851	-33,86
8750000 - Dons en nature	11 429	17 280	-5 851	-33,86
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	40 042	45 893	-5 851	-12,75
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	28 613	28 613		
8610000 - Mise a dispo gratuit de biens	28 613	28 613		
Prestations en nature				

Postes	2024- 2025	2023- 2024	Var. (€)	Var. (%)
Personnel bénévole	11 429	17 280	- 5 851	- 33,86
8640000 - Personnel benevole	11 429	17 280	- 5 851	- 33,86
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	40 042	45 893	- 5 851	- 12,75
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	1 987	1 573	414	26,30

Dossier de gestion

Soldes intermédiaires de gestion

Postes	2024- 2025	Rép. (%)	2023- 2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
CHIFFRE D'AFFAIRES	126 240	100,00	119 461	100,00	6 779	5,67
VENTES DE MARCHANDISES						
+ Ventes de marchandises	41 211	32,65	46 191	38,67	-4 980	-10,78
- Coûts d'achat des marchandises vendues	49 816	39,46	59 679	49,96	-9 863	-16,53
MARGE COMMERCIALE	-8 604	-20,88	-13 488	-29,20	4 883	-36,21
PRODUCTION						
+ Production vendue	85 028	100,00	73 270	100,00	11 758	16,05
+ Production stockée ou destockage						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	85 028	67,35	73 270	61,33	11 758	16,05
- MP, approvisionnements consommés	647	0,76			647	
- Sous traitance directe						
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	84 381	99,24	73 270	100,00	11 111	15,16
MARGE TOTALE	75 776	60,03	59 782	50,04	15 994	26,75
- Autres achats	9 708	7,69	14 717	12,32	-5 009	-34,03
- Charges externes	196 785	155,88	203 650	170,47	-6 865	-3,37
VALEUR AJOUTÉE	-130 717	-103,55	-158 585	-132,75	27 868	-17,57
+ Subventions d'exploitation	208 196	164,92	210 732	176,40	-2 536	-1,20
- Impôts, taxes, et versements assimilés	1 333	1,06	917	0,77	416	45,29
- Salaires et traitements	86 786	68,75	85 948	71,95	838	0,98
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-10 639	-8,43	-34 718	-29,06	24 079	-69,35
+ Autres produits de gestion courante	14 237	11,28	43 313	36,26	-29 077	-67,13
+ Reprises amortissements, provisions, transferts de charges			15 000	12,56	-15 000	-100,00
- Dotations aux amortissements et aux provisions	3 790	3,00	1 291	1,08	2 499	193,65
- Autres charges de gestion courante	-1 094	-0,87	7 411	6,20	-8 505	-114,76
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	902	0,71	14 894	12,47	-13 992	-93,95
+ QP de résultat positif sur opérations en commun						
+ Produits financiers	1 085	0,86	1 047	0,88	39	3,70
- QP de résultat négatif sur opérations en commun						
- Charges financières						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	1 987	1,57	15 940	13,34	-13 953	-87,53
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles			14 367	12,03	-14 367	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			-14 367	-12,03	14 367	100,00
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT NET	1 987	1,57	1 573	1,32	414	26,30

Soldes intermédiaires de gestion détaillés

Postes	2024- 2025	Rép. (%)	2023- 2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
CHIFFRE D'AFFAIRES	126 240	100,00	119 461	100,00	6 779	5,67
VENTES DE MARCHANDISES						
+ Ventes de marchandises	41 211	32,65	46 191	38,67	-4 980	-10,78
7070100 - RECETTES BUVETTES	28 541	22,61	23 785	19,91	4 756	20,00
7070200 - RECETTES REPAS CONCOURS	10 610	8,40	19 947	16,70	-9 336	-46,81
7070300 - VENTES DE VETEMENTS	2 060	1,63	2 460	2,06	-400	-16,26
- Coûts d'achat des marchandises vendues	49 816	39,46	59 679	49,96	-9 863	-16,53
6037000 - VARIATION DES STOCKS DE MARCHANDISES	-1 613	-1,28	1 792	1,50	-3 406	-189,99
6070100 - M/SES BOISSONS	24 057	19,06	34 058	28,51	-10 001	-29,36
6070200 - BONS D'ACHATS LOTO	9 040	7,16	10 419	8,72	-1 379	-13,24
6070250 - ACHATS BOUTIQUES	2 981	2,36	3 428	2,87	-447	-13,05
6070350 - TRAITEUR	15 351	12,16	9 981	8,36	5 370	53,80
MARGE COMMERCIALE	-8 604	-20,88	-13 488	-29,20	4 883	-36,21
PRODUCTION						
+ Production vendue	85 028	100,00	73 270	100,00	11 758	16,05
7080000 - PRODUITS ANNEXES (FORMATIONS, ANIMATIONS JEUNES...)	3 590	4,22	2 049	2,80	1 541	75,22
7081000 - SPONSORING PARTENARIAT	53 200	62,57	43 150	58,89	10 050	23,29
7082000 - INSCRIPTIONS CONCOURS	6 955	8,18	7 965	10,87	-1 010	-12,68
7083000 - LICENCES	7 976	9,38	6 415	8,76	1 561	24,33
7084000 - LOTO TOMBOLA	13 307	15,65	13 691	18,69	-384	-2,80
+ Production stockée ou destockage						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	85 028	67,35	73 270	61,33	11 758	16,05
- MP, approvisionnements consommés	647	0,76			647	
6022000 - FOURNITURES CONSOMMABLES	647	0,76			647	
- Sous traitance directe						
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	84 381	99,24	73 270	100,00	11 111	15,16
MARGE TOTALE	75 776	60,03	59 782	50,04	15 994	26,75
- Autres achats	9 708	7,69	14 717	12,32	-5 009	-34,03
6062000 - FOURNITURES NON STOCKABLES (CARBURANT)	2 910	2,30			2 910	
6063000 - FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT ÉQUIPEMENT	4 453	3,53	4 780	4,00	-327	-6,84
6063100 - MATERIEL FOURN TENUES EQUIPES	1 567	1,24	6 466	5,41	-4 900	-75,77
6063200 - MATERIEL BOULODROME CONCOURS			1 862	1,56	-1 862	-100,00
6064000 - FOURNITURES ADMINISTRATIVES	779	0,62	1 609	1,35	-830	-51,60
- Charges externes	196 785	155,88	203 650	170,47	-6 865	-3,37
6135000 - LOCATIONS MOBILIÈRES	1 649	1,31			1 649	
6155000 - ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS	430	0,34			430	
6157000 - ENTRETIEN VEHICULE	600	0,48	79	0,07	521	659,49
6160000 - PRIMES D'ASSURANCES	2 224	1,76	1 715	1,44	509	29,68
6182000 - ABONNEMENT	-50	-0,04	50	0,04	-100	-200,00
6210000 - PERSONNEL EXTÉRIEUR À L'ENTREPRISE	6 273	4,97	6 138	5,14	135	2,20
6226000 - HONORAIRES	6 952	5,51	13 348	11,17	-6 397	-47,92
6230000 - PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES			241	0,20	-241	-100,00
6234000 - CADEAUX À LA CLIENTÈLE	634	0,50	60	0,05	574	956,25
6236000 - CATALOGUES ET IMPRIMÉS	717	0,57			717	
6251000 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	137 082	108,59	27 766	23,24	109 316	393,71
6252000 - CHAMPIONNAT DE FRANCE			15 199	12,72	-15 199	-100,00
6256000 - MISSIONS	18 684	14,80	104 154	87,19	-85 471	-82,06

Postes	2024- 2025	Rép. (%)	2023- 2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
6257000 - RÉCEPTIONS	3 200	2,53	11 807	9,88	- 8 607	- 72,90
6257010 - PRIMES CONCOURS	9 420	7,46	16 231	13,59	- 6 811	- 41,96
6261000 - FRAIS POSTAUX			73	0,06	- 73	- 100,00
6262000 - TÉLÉPHONE ET INTERNET	1 092	0,86	1 078	0,90	14	1,30
6270001 - FRAIS STRIPE	56	0,04			56	
6278000 - AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SUR PRESTATIONS DE SER...	332	0,26	386	0,32	- 54	- 13,92
6280000 - DIVERS			175	0,15	- 175	- 100,00
6281000 - CONCOURS DIVERS - COTISATIONS	120	0,09			120	
6281100 - COTISATIONS/AFFILIATIONS	8 551	6,77	1 828	1,53	6 723	367,77
6282000 - FRAIS DIVERS NON IDENTIFIÉS	- 1 180	- 0,93	3 247	2,72	- 4 427	- 136,34
6285200 - ARBITRAGE			75	0,06	- 75	- 100,00
VALEUR AJOUTÉE	- 130 717	- 103,55	- 158 585	- 132,75	27 868	- 17,57
+ Subventions d'exploitation	208 196	164,92	210 732	176,40	- 2 536	- 1,20
7410000 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION (ANCIENNEMENT SUBVENTI...	187 100	148,21	196 295	164,32	- 9 195	- 4,68
7418000 - AUTRES SUBVENTIONS FFSB	21 096	16,71	14 437	12,09	6 659	46,12
- Impôts, taxes, et versements assimilés	1 333	1,06	917	0,77	416	45,29
6312000 - TAXE D'APPRENTISSAGE	200	0,16			200	
6333000 - PARTICIPATION DES EMPLOYEURS À LA FORMATION PROFES...	1 133	0,90	917	0,77	215	23,44
- Salaires et traitements	86 786	68,75	85 948	71,95	838	0,98
6411000 - SALAIRES, APPOINTEMENTS	66 642	52,79	67 666	56,64	- 1 024	- 1,51
6412000 - CONGÉS PAYÉS	1 080	0,86	1 280	1,07	- 200	- 15,64
6413000 - PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 156	0,92			1 156	
6451000 - COTISATIONS À L'URSSAF	11 910	9,43	13 552	11,34	- 1 642	- 12,11
6452000 - COTISATIONS AUX MUTUELLES	503	0,40			503	
6453000 - COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	2 768	2,19	3 040	2,54	- 272	- 8,94
6453300 - COTISATIONS PREVOYANCE SANTE	434	0,34	740	0,62	- 306	- 41,36
6454000 - COTISATIONS À PÔLE EMPLOI (ANCIENNEMENT COTISATION...	1 464	1,16			1 464	
6458000 - COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	266	0,21	- 331	- 0,28	597	180,40
6475000 - MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	562	0,45			562	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	- 10 639	- 8,43	- 34 718	- 29,06	24 079	- 69,35
+ Autres produits de gestion courante	14 237	11,28	43 313	36,26	- 29 077	- 67,13
7542000 - MECENATS			32 000	26,79	- 32 000	- 100,00
7560000 - GAINS DE CHANGE SUR CRÉANCES ET DETTES COMMERCIA...			1 562	1,31	- 1 562	- 100,00
7562000 - DONS	14 100	11,17	9 750	8,16	4 350	44,62
7580000 - INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS (ANCIENNEMENT PROD...	137	0,11	1		135	9,34k
+ Reprises amortissements, provisions, transferts de charges			15 000	12,56	- 15 000	- 100,00
7810000 - REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (À INSCRI...			15 000	12,56	- 15 000	- 100,00
- Dotations aux amortissements et aux provisions	3 790	3,00	1 291	1,08	2 499	193,65
6811200 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES	963	0,76	1 291	1,08	- 328	- 25,40
6817300 - STOCKS ET EN-COURS	2 827	2,24			2 827	
- Autres charges de gestion courante	- 1 094	- 0,87	7 411	6,20	- 8 505	- 114,76
6580000 - PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES (ANCIENNEMENT CHARGE...	51	0,04			51	
6581000 - PÉNALITÉS SUR MARCHÉS (ET DÉDITS PAYÉS SUR ACHATS E...	- 1 145	- 0,91	7 411	6,20	- 8 556	- 115,45
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	902	0,71	14 894	12,47	- 13 992	- 93,95
+ QP de résultat positif sur opérations en commun						
+ Produits financiers	1 085	0,86	1 047	0,88	39	3,70
7680000 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 085	0,86	1 047	0,88	39	3,70
- QP de résultat négatif sur opérations en commun						
- Charges financières						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	1 987	1,57	15 940	13,34	- 13 953	- 87,53
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles			14 367	12,03	- 14 367	- 100,00

Postes	2024- 2025	Rép. (%)	2023- 2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
6712000 - PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNALES			135	0,11	-135	-100,00
6720000 - COMPTE POUR ENREGISTRER, EN COURS D'EXERCICE, LES ...			14 232	11,91	-14 232	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			-14 367	-12,03	14 367	100,00
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT NET	1 987	1,57	1 573	1,32	414	26,30

Annexe



Préambule

Introduction à l'annexe

L'exercice fiscal clos le **30/06/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/07/2023** à **30/06/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **157 447,49 €**.

Le résultat net comptable est **un bénéfice** de **1 986,97 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

L'association La Boule d'Azur est une structure sportive dynamique, active sur plusieurs fronts :

Le club sportif : il regroupe des équipes Élite masculine et féminine, évoluant au plus haut niveau de compétition.

Le secteur "traditionnel-loisirs" : il permet à de nombreuses équipes de participer aux championnats tout en favorisant la convivialité à travers diverses animations (concours à la mée, fil rouge, journées amicales, etc.).

Le centre de formation : il comprend une école de boule ainsi qu'un dispositif périscolaire, contribuant à l'initiation et au développement de la pratique chez les plus jeunes.

Cette pluralité d'activités témoigne d'une forte vitalité associative, avec un nombre important de licenciés et une implication constante dans la vie sportive locale.

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Permanence des méthodes

Conformément au principe de continuité des méthodes, l'association a choisi de comptabiliser les subventions perçues en produits de l'exercice sur la base de leur date d'encaissement, et non en fonction de la période d'activité couverte par ces financements.

Cette méthode, déjà appliquée lors de l'exercice précédent, est maintenue afin de préserver la comparabilité des comptes et d'offrir une lecture simplifiée adaptée aux besoins de gestion interne ainsi qu'à la saison sportive.

Il est précisé que cette présentation constitue une dérogation par rapport au principe de rattachement des produits à l'exercice qu'ils concernent, tel que prévu par le règlement ANC 2018-06, mais qu'elle n'affecte pas la sincérité globale des comptes.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d’acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d’utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d’acquisition, constitué de :

- leur prix d’achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l’estimation initiale des coûts de démantèlement, d’enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d’immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l’entreprise n’a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d’impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l’entreprise a opté pour le maintien des durées d’usage pour l’amortissement des biens non décomposés.

Type d’immobilisation	Durée d’amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d’achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d’inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d’évaluation par équivalence ;
- Information sur l’identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l’article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l’option de comptabilisation des frais liés à l’acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l’évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

Stocks

Les stocks sont évalués selon :

- La méthode premier entré, premier sorti (FIFO)

La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédant la clôture de l'exercice.

Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Indemnité de départ à la retraite

Les montants des paiements futurs correspondant aux avantages accordés aux salariés sont évalués selon une méthode actuarielle (recommandation ANC 2013-02, méthode prospective dite des unités de crédits projetées).

Le calcul consiste à estimer l'indemnité due à la date de départ en retraite, en projetant les salaires, puis à actualiser cette obligation à la date de clôture. Les principaux paramètres retenus pour l'exercice sont :

Âge de départ : 64 ans

Barème : CCN du Sport – départ volontaire (1,5 / 2 / 2,5 / 3 / 3,5 / 4 mois selon l'ancienneté)

Progression salariale : 1 % par an

Taux d'actualisation : 4 % par an

Probabilité de présence : présence continue (turnover et mortalité non modélisés eu égard à l'effectif)

Pro-rata d'ancienneté : ancienneté acquise / ancienneté totale à 64 ans

Charges patronales incluses dans la provision : 48,7 % (cadres) et 17 % (non-cadres)

Sur cette base :

-l'indemnité future brute à horizon retraite (non actualisée) ressort à 12 826,57 € ;

-la valeur actuelle de l'engagement au 30/06/2025 s'élève à 3 948 €.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla...	6 180			6 180
Autres immobilisations corporelles	5 064			5 064
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla...	2 744	951	0	3 695
Autres	5 052	12		5 064
Immobilisations financières				
Participations				
Prêts				
Autres				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Actifs incorporels, corporels et financiers inaliénables

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients	3 405	3 405		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers	39 952	39 952		
Groupes et associés				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance	524	524		
TOTAL	43 881	43 881		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	524	
TOTAL	524	

Informations relatives au passif

Variation des fonds propres

Rubriques	À l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	À la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	123 144	1 573			124 717
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	123 144	1 573			124 717

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux établissements de ...				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	14 246	14 246		
Personnel et comptes rattachés	8 566	8 566		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	5 740	5 740		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	883	883		
Dettes sur immobilisations et comptes ratt...				
Groupe et associés				
Autres dettes	1 310	1 310		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	30 743	30 743		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Montant des emprunts et dettes contracté...				

Informations relatives au compte de résultat

Cotisations

Le montant des cotisation est de 7 976€

Concours publics et subventions

Le montant des subventions est de 208 196€

État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Personnel - Dettes provisionnées pour congés à payer	8 566	
Organismes sociaux - Charges sociales sur congés payés	2 312	
Organismes sociaux - Autres charges à payer	85	
État - Charges à payer	728	
TOTAL	11 691	

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
Etat - Produits à recevoir		
TOTAL		

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 4 095.60 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 4 095.60 euros,
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 0 euros.

Contributions volontaires en nature

La valorisation des heures de bénévolat est de 11 428.56€ pour 962 heures soit 11,88€ de l'heure.

Mise à disposition gratuite des biens

La valorisation totale de ces mises à disposition s'élève à 28 612,99 €, ventilée comme suit :

1. Complexe Pech Méja

Bureau 12,25 $12,25 \text{ m}^2 \times (2\,058 \text{ h} \times 0,0133 \text{ €/m}^2) = 335,30$

Salle de réunion 30,13 $30,13 \text{ m}^2 \times (2\,058 \text{ h} \times 0,0133 \text{ €/m}^2) = 824,70$

Club house 278 $278 \text{ m}^2 \times (2\,058 \text{ h} \times 0,0133 \text{ €/m}^2) = 7\,609,25$

Local de rangement 101,52 $101,52 \text{ m}^2 \times (2\,058 \text{ h} \times 0,0055 \text{ €/m}^2) = 1\,149,10$

Boulodrome 1 103 $1\,103 \text{ m}^2 \times (2\,058 \text{ h} \times 0,0055 \text{ €/m}^2) = 12\,484,86$

Sous-total – Complexe Pech Méja : 22 403,21 €

2. Boulodrome Centre

Aires de jeux 414 $414 \text{ m}^2 \times (2\,058 \text{ h} \times 0,0055 \text{ €/m}^2) \div 2 = 2\,343,03$

Bureaux et coins réunion 176 $176 \text{ m}^2 \times (2\,058 \text{ h} \times 0,0055 \text{ €/m}^2) = 1\,992,14$

Sous-total – Boulodrome Centre : 4 335,17 €

3. Avantages divers

Aménagements et matériels divers mis à disposition pour l'organisation d'animations et d'événements : 1 874,60 €

Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance

Information sur les rémunérations

L'association compte un seul dirigeant percevant une rémunération.

Conformément à l'article 431-13 du règlement ANC n° 2014-03, les montants ne sont pas détaillés afin de préserver la confidentialité individuelle.

Informations relatives à l'effectif

Effectif employé pendant l'exercice

Catégorie	Hommes	Femmes	Total
Cadres	1		1
Non-cadres			
Employés	1		1

Documents additionnels





JONATHAN QUEVAL EXPERT COMPTABLE

SASU au capital de 100 Euros - SIREN : 938418076

2 RUE DE COPERNIC, 34770 GIGEAN

Tél : 0781401144